## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Thesavrvs Casvvm Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

xxxi. De excommunicationibus Summo Pontifici reseruatis in  
Extrauagantibus recentioribus, necdum iuri insertis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13883**

præ & Ludouico Gomes quest. i. 2. n princip. de iure. pos  
t. vbi ait R. tam in multis causis ita decidile. Et huic Cō  
stitutione similis est alia Extrauagans Martini V. in Conci  
lio Constantiensis; necnon alia Pij V. quæ incipit, Cum pri  
mum. Et ut Simoniacæ prauitatis, quæ est Constitutione V.  
evidem in ordine, vbi hanc Pauli I. Constitutionem in  
viuolabilitate obseruari mandat, & delinquentes tam in fa  
ctorum ordinum receptione, vel collatione, quam in bene  
ficiorum affectione alijs penitus afficit; Alia ad hanc rem  
pertinentia apud Conc. Trid. fess. 2. 4. de reform. cap. 14. le  
gi possunt.

8 Quarta excommunicatio habetur in Extrauag. Martini  
V. sub Rubrica, de regularib. que incipit. Viam ambitio  
sa. vbi excommunicat cum reservatione omnes fratres  
Mendicantes, sine speciali Pape licentia transentes ad or  
dines, & Monasteria non Mendicantium, ut ibi sunt fra  
tres, excepto ordine Cartusianorum; & etiam admittentes  
eos.

9 Canonis huius materia est ambitiosus transitus de Re  
ligione ad Religionem; Et quoad personas est particula  
ris, sicut enim solos Fratres Mendicantes ex una parte, &  
Monachos alios, exceptis Cartusiensibus ex parte recipi  
mentum. Quoad actiones continet duas, recipi, & tec  
perere, tam recipi, quam recipientes sine speciali licen  
tia Pape sunt excommunicati, nec sufficit licentia genera  
lis Pape, vt pater ex texu, & docent Angel. verbo, excom  
mun. 5. casu 33. Anton. 3. par. ii. 25. cap. 71. Syluest. verbo  
excom. 7. num. 8. 2. excom. 45. Tabiena, verbo excom. 7. ca  
su 11. Caiet. verbo, excommunicatio, c. 74. Nuar. in Ma  
nual. 27. a. 106. §. 22. & Sebastianus Medices, par. 2. Sum  
ma. in. 9. q. 8. num. 124.

10 Quinta excommunicatio habetur in Extrauagan. Sixti  
III. sub Rubrica, De Reliquis, & venerat. Sancte, que in  
cipit; Graue nimis, vbi excommunicantur omnes, qui aus  
fuerint in sermonibus ad populum, vel alias quolibet modo  
affirmar, quod tenentes gloriosam Virginem Mariam esse  
sine peccato originali conceptam, peccatum mortaliter, vel esse  
hereticos; Et similiter, qui idem assertarint de tenentibus  
contraria opinionem, nempe, quod sit in originali peccato  
concepta; cum nondum, inquit, sit a Romana Ecclesia, &  
Apostolica Sede decissum. Quam etiam Constitutionem  
obtemperandam praecipit Concil. Trident. in sessione quinta,  
in Decreto de peccato originali, §. vlt. Hanc etiam Con  
stitutionem Pius V. in Extrauag. qua incipit Super Specu  
lam, que est 119. in ordine, innouauit, confirmauit, & ap  
probauit,

11 Canonis huius materia est sacrilegia, seu præceps affir  
mando cuiusdam ambiguitatem doctrina Christiana circa con  
ceptionem Beatae Virginis; Et quoad personas in vitroque  
casu et vniuersalis; Quoad actiones vero, in vitroque casu  
actio est, præsumptuosa assertio unius, vel alterius partis,  
vnde, qui sine presumptione, de simplici corde vnam, aut  
alteram partem assertaret, hanc excommunicationem non  
incureret, vt Caiet. verbo, excommunicatio, cap. 78. Nau.  
in Manual. c. 27. nn. 107. §. vigesima quarta, & Sebastian.  
Medices par. 2. summa. ii. 9. quæst. 78. nn. 209. testantur;  
Qui vero cam incurunt, non nisi a Romano Pontifice,  
excepto mortis articulo possunt absolvi.

12 Sexta excommunicatio est in Extrauag. Bonifacij Pa  
pe VIII. sub Rubrica, de sentent. excomm. que incipit;  
Excommunicamus, vbi excommunicat omnes facientes pro  
missionem, vel pactum temporalium pro aliqua gratia, vel in  
fista obtinenda in Curia Romana, & contra dantes, & reci  
pientes aliquem parvum, aut magnum ex pacto, aut promissione  
secula, vel manifesta facta etiam sub generalibus verbis, &  
Pape reservatur absolutione. Et quamvis Paludan. 4. distinet.  
13 quæst. 3. post art. 3. §. lequitur de casibus, in fine, &  
Angelica, in verbo, excommunicatio, 7. casu 2. f. & Syluest.  
in verbo, excommunicatio, 7. num. 82. Excommunicatio  
ne 46. dicant reuocatam fuisse per Clementem V. quod  
eum docuerunt Ioann. Calderin. & Ioann. de Lignano  
Ibidem, necnon Nuar. in Manual. cap. 27. numero 106.  
3. vigesima tertia, & in Comment. Extrauag. Gregorij  
XII. que incipit. Ab ipso. Nunc tamen renouata est  
Constitutio hæc cum omnibus suis penit. & censuris, &

euia extensa audiens qualcunque horum factiorum,  
que prædicti nos, & auxiliantes, consiliantes, vel fauientes  
a Gregorio Papa Decimo tertio, anno Domini 1574. die  
octava Novembri per Extrauagantem incipientem, Ab  
ipso Pon. fiscatus nostri principio, & est 28. Constitutio cui  
dem in ordine, quam ad longum explicat Nauarus in  
Commentario de datis, & promissis pro iustitia, & gratia  
obtundenda. Que Gregorii XII. Constitutio habet in  
Summa, excommunicationem incurre eos, qui pro ini  
stitutis, vel gratia obtainenda apud Sedem Apostolicam, pro  
missis, dant, vel accipiunt aliquid; immo, & scientes  
non reuelantes intra triodium; quin etiam vientes sic ob  
tentus, & auxilium, consilium, vel fauorem in id presta  
tes, nec ab alio, quam a Papa possunt absoluiri, & omnia  
obtent, esse inutila, & omnes perdere ipso iure sua be  
neficia, & officia, & infantes ac inhabiles ad ea, & qualib  
et alia fieri. De cuius intellectu legendus est Nauarus  
vbisupra.